平成 26 年 11 月 13 日

各      位
会 社 名   常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長   佐 川 藤 介

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
問合せ先     取締役管理本部長 小 磯  徹

ＴＥＬ.０２４６－７２－１１１１

平成 27 年 3 月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 26 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の

実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

● 平成 27 年 3 月期第 2四半期（累計）業績予想と実績との差異について

(1) 平成 27 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（平成 26 年 4 月 1日～平成 26 年 9月 30 日）

                売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 6,000 50 100 50 6.37

今回実績（Ｂ） 7,176 377 394 171 21.91

増減額（Ｂ－Ａ） 1,176 327 294 121

増減率（％）   19.6   654.0   294.0   242.0

（参考）前期第 2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）
6,119 297 304 144 18.35

(2) 平成 27 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異

（平成 26 年４月１日～平成 26 年 9月 30 日）

                売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 3,500 50 200 100 12.74

今回実績（Ｂ） 4,643 306 431 259 33.05

増減額（Ｂ－Ａ） 1,143 256 231 159

増減率（％）   32.7   512.0   115.5   159.0

（参考）前期第 2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）
3,687 249 340 203 25.96

－1－

(3) 業績予想数値と実績との差異理由

（個別）

    売上高につきましては、順調に受注が積み上がったことに加え、工事進行基準等の出来高が増加したこと

により、46億 43 百万円（前回公表予想比 32.7％増）となりました。

利益につきましては、売上高の増加及び採算が好転した工事物件があったこと等により、工事総利益が予

想を上回りました。その結果、営業利益は、３億６百万円（前回公表予想比 512.0％増）、経常利益は、４

億 31 百万円（前回公表予想比 115.5％増）、四半期純利益は、2億 59 百万円（前回公表予想比 159.0％増）

となりました。

（連結）

    連結業績につきましては、主に個別業績の差異によるものであります。

    売上高は、71 億 76 百万円（前回公表予想比 19.6％増）、営業利益は、３億 77 百万円（前回公表予想比

654.0％増）、経常利益は、3億 94 百万円（前回公表予想比 294.0％増）、四半期純利益は、１億 71 百万円（前

回公表予想比 242.0％増）となりました。

なお、平成 27 年 3月期の連結及び個別の通期業績予想につきましては、建設資機材価格や労務費の動向

等が不透明であり、現時点において、前回（平成 26 年 5 月 15 日）の公表数値から変更は行っておりません。

また、平成 26 年 5 月 15 日に公表いたしました、１株当たりの期末配当金予想額（７円 50銭）につきま

しても、現時点において変更はございません。

以 上

－2－